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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi arvonlisäverolain muuttamisesta; ulkoministeriön 
lausunto  
 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt ulkoministeriön lausuntoa hallituksen esi-
tyksestä eduskunnalle laiksi arvonlisäverolain muuttamisesta.  

Esityksessä ehdotetaan, että arvonlisäverolakiin tehtäisiin Euroopan unio-
nin direktiivin edellyttämät muutokset, jotka koskevat Euroopan komission 
tai EU:n oikeuden nojalla perustetun viraston tai elimen covid-19-pandemi-
aan reagoimiseksi tekemisen hankintojen arvonlisäverovapautta.  

Ulkoministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa:  

Arvonlisäverolakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 38 d §, jonka 1 momentissa 
säädettäisiin covid-19-pandemiaan reagoimiseksi komissiolle tai EU-viras-
tolle tai -elimelle tapahtuneiden myyntien verottomuudesta. Pykälän 2 mo-
mentin mukaan verottomuuden edellytykset olisi osoitettava valtioneuvos-
ton asetuksessa säädettävällä tavalla. Asetukseen lisättäisiin säännökset, 
joista ilmenisi miten ehdotetun 38 d §:n verottomuuden edellytykset olisi 
osoitettava. 

Ulkoministeriö toteaa tältä osin, että asetuksessa toimivalta verottomuuden 
edellytysten voimassaolon vahvistamiselle olisi perusteltua antaa Euroopan 
unionin tai Euroopan atomienergiayhteisön elimelle itselleen. Tämä vastaisi 
arvonlisäverolain (1501/1993) 129 §:n mukaista sääntelyä. 

Ulkoministeriö esittää lisäksi harkittavaksi, olisiko arvonlisäverosta annetun 
valtioneuvoston asetuksen (1356/2016) 3 §:n 4 momentin sisältöä perustel-
tua täsmentää tässä yhteydessä. Säännöksen mukaan  

”Ulkoasiainministeriö vahvistaa Suomessa sijaitsevan diplomaattisen edus-
tuston, muun samassa asemassa olevan edustuston, lähetetyn konsulin vi-
raston, kansainvälisen järjestön tai niiden henkilökunnan jäsenen pyynnöstä 
niiden toisessa jäsenvaltiossa tehtävää tavaroiden ja palvelujen hankintaa 
varten, olisivatko ne oikeutetut hankintaan sisältyvän veron palautukseen tai 
olisiko tavaroiden ja palvelujen myynti veroton, jos myynti tapahtuisi Suo-
messa. Vahvistus tehdään Verohallinnon tai, valmisteveronalaisten tavaroi-
den osalta, Tullin vahvistamalle lomakkeelle.” 
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Koska säännöksessä ei mainita Euroopan unionin tai Euroopan atomiener-
giayhteisön elimiä toisin kuin asetuksen 3 §:n 1 momentissa ja arvonlisäve-
rolain 129 §:ssä, säännöksen soveltamisessa on ollut epäselvyyttä siitä, 
mikä taho vahvistaa Suomessa sijaitsevan Euroopan unionin tai Euroopan 
atomienergiayhteisön elimen toisessa jäsenvaltiossa tekemien hankintojen 
verottomuuden.  

Esityksessä ehdotetaan myös lisättäväksi arvonlisäverolain 94 §:n 1 mo-
menttiin uusi 25 kohta, jonka mukaan verotonta olisi komission tai EU-viras-
ton tai -elimen tekemä tavaroiden maahantuonti, kun komissio tai tällainen 
virasto tai elin tuo kyseiset tavarat suorittaessaan sille unionin oikeudessa 
annettuja tehtäviä covid-19-pandemiaan reagoimiseksi, paitsi jos tavaroita 
käytetään komission tai tällaisen viraston tai elimen vastikkeellisiin jälleen-
myynteihin. 

Ehdotetun 94 §:n 1 momentin 25 kohdan osalta ulkoministeriö toteaa, että 
arvonlisäverottomuus seuraa ulkoministeriön käsityksen mukaan ilman ul-
koministeriön antamaa erillistä vahvistusta Euroopan unionin tai Euroopan 
atomienergiayhteisön toimielimen tuonnin verottomuudesta, minkä toimielin 
vahvistaa itse tullilain (304/2016) 44 §:n 2 momentin perusteella. 
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